Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

PORTARIA Nº 341/2023

Convoca Servidora do período regulamentar de
férias.

TIAGO  CRISTIANO  SPERONI,  Secretário Municipal,  responsável  pela  Secretaria
Municipal  de  Agricultura  e  Meio  Ambiente  do município  de  Nova  Ramada,  investido  de
Responsabilidades  Administrativas  conforme  Portaria  nº  338/2023,  motivada  pelo  superior
interesse  público,  conforme  MI  nº  506/2023  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  e  Assistência
Social, e em consonância com o § 2º do Artigo 95 da Lei Complementar nº 87, de 10 de Julho de
2019,  CONVOCA os Servidores  André Renato Margutti –  Motorista  -  Matrícula 459-6/3,  e
Eliane Francesconi – Técnica em Enfermagem – Matrícula 640-8/1 a interromperem o Gozo de
Férias Regulamentares,  e retornarem ao trabalho no dia 23/10/2013 no turno da tarde e no dia
24/10/2023  o  dia  todo,  face  a  necessidade  de  participarem  do  Curso  de  Atendimento  Pré-
Hospitalar  com  ênfase  em  trauma  e  Suporte  Básico  de  vida  com  ênfase  em  reanimação
cardiopulmonar/DEA, conforme consta no Memorando nº 506/2023 da SMSAS.

O 01 dia e  1/2  (um e meio) de férias interrompidas será concedido imediatamente, após a
cessão da causa suspensiva, ou seja, no dia 30 de outubro e no turno da manhã do dia 01/11/2023,
conforme prevê a legislação.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
NOVA RAMADA/RS, 20 de outubro de 2023.

Tiago Cristiano Speroni

      Responsabilidades Administrativas
Portaria nº 338/2023

Registre-se e Publique-se.

                 Elton Rehfeld
Secretário Municipal de Administração

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro – Cep: 98758-000
Fone: (55) 99975-7098 – Secretaria de Administração

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

	Convoca Servidora do período regulamentar de férias.